PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Ленина, 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, 662842                                 телефон 8 (391-38) 36-4-98

 РЕШЕНИЕ
11 сентября 2014 г.                   с. Верхнеусинское                                     № 80-248в
Об установлении ставок налога на
имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ  от 09.12.1991 № 2003-1  «О налогах на имущество физических лиц, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнеусинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Верхнеусинский сельсовет налог на имущество физических лиц.

2. 1. Установить ставки налога на имущество физических лиц, т.е. строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Верхнеусинского сельсовета, в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, а также типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога в %

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0, 099

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно:
А) жилые дома, квартиры, комнаты
     Доля в праве общей собственности на жилые дома, квартиры, комнаты

Б)  дачи, гаражи и другие строения, помещения и
сооружения
   Доля в праве общей собственности на  дачи, гаражи и другие строения, помещения и сооружения
	0,15
0,2

	Свыше 500 тыс. рублей:
А) жилые дома, квартиры

Доля в праве общей собственности на жилые дома, квартиры, комнаты

Б) дачи, гаражи и другие строения, помещения и
сооружения
	0,35

0,5

        2. Налоги зачислять в бюджет Верхнеусинского сельсовета.

 3. Льготы по налогам на имущество физических лиц применять к категории граждан, указанных в ст. 4 Закона РФ "О налогах на имущество физических лиц" от 09.12.1991 № 2003-1.

4. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 14.07.2010 № 06-22р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц».

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельсовета http://vusinsk.bdu.su
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике (Крапивина Е.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава сельсовета:                                                                                         А.В. Екимов